CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 73 DE 25 DE MAIO DE 2021

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Obras que seja
feito um quebra-molas na Rua Francisco Gonçalves Teixeira, ao lado da antiga fábrica Ascy.

JUSTIFICATIVA
Com a colocação do asfalto houve uma grande melhoria na rua. porém os carros estão

passando em alta velocidade, colocando em risco a vida dos moradores e demais pedestres que
trafegam pela via.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2021.

Qdjk
Gabriel v itor Almeida dos Santos

Vereador

CEP 37582-000 - Tel: (35) 3452-1212 - Careaçu - MGRua José Joaquim Gouveia, 67 - Centro
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail: camara@careacu.mg.leg.br